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Protokół Nr 38/2013 

 
z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny w dniu 13 listopada 2013 r. 
Przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju 
Rodziny  - Wioletta Kardas 
   
Lista obecności w załączeniu. 
 
Porządek posiedzenia: 
  
 1.Otwarcie posiedzenia. 
 2.Wzyta w „Domu Dziecka Nasz Dom Bogacica-Baków” w  Bąkowie.  
 3.Wolne wnioski.  

4.Zamknięcie posiedzenia.   
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

 
1. Dorota Papierkowska-Dyrektorka Domu Dziecka „Nasz dom Bogacica-Baków”, 
2. Bernadeta Wodara - pracownik socjalny Domu Dziecka, 
3. Rozalia Słoniowska – Naczelnik Wydziału Edukacji i Sportu Starostwa 

Powiatowego,      
Ad. 1 
 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki, Rozwoju Rodziny  przywitała 
wszystkich zebranych i przedstawiła porządek dzisiejszego posiedzenia. Do przedstawionego 
porządku Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag jednogłośnie go zatwierdzając.  
 
Ad. 2 
 
Przewodnicząca komisji pogratulowała pani Dyrektor placówki wygranej nagrody  
w ogólnopolskim konkursie zorganizowanym przez firmę Tauron. Konkurs polegał na 
napisaniu książki i wykonaniu do niej ilustracji.  
Konkurs „Domy pozytywnej energii" organizowany jest od dziewięciu lat. W tym roku 
wzięło w nim blisko 3000 podopiecznych z 87 domów dziecka - Dom Dziecka "Nasz Dom" 
w Bogacicy startował po raz trzeci. Dzieci pracowały pod okiem wychowawczyń - Barbary 
Krupińskiej i Iwony Byczyńskiej. Uczestnicy konkursu mieli za zadanie przygotować książkę 
pt. „Tauronek uczy jak bezpiecznie wypoczywać i bawić się”. Do głównej pracy należało 
także dołączyć uzasadnienie, dlaczego „Nasz Dom" w Bogacicy jest domem pozytywnej 
energii. Autorzy książki o Tauronku to: Paulina, Iza, Dagmara, Sandra, Marysia, Paulina, 
Basia, Piotr, Michał i Józek.  Jurorzy wybierali najpierw trzy najlepsze książki w każdym  
z województw reprezentowanych w konkursie. Wyniki dla Opolszczyzny zostały ogłoszone 
podczas uroczystości w Krasiejowie. Zwyciężyły placówki: z Bogacicy, Brzegu  
i Namysłowa. Nagrodą był czek na 10 tys. zł.  
Ogólnopolski finał polegał na wyłonieniu zwycięzcy dla danego województwa spośród trzech 
wytypowanych wcześniej placówek. Zwycięzcą dla województwa opolskiego okazał się 
właśnie "Nasz Dom" w Bogacicy, a nagrodą - czek na 50 tys. zł. Obie nagrody zostaną 
przeznaczone na zorganizowanie placu rekreacyjnego oraz na zakup komputerów. 
Pani Dyrektor stwierdziła, że udział w konkursie był bardzo ważny, gdyż w ten sposób dzieci 
uczą się, że mogą coś osiągnąć, i są tego wymierne rezultaty.   
Głos zabrał pan Wicestarosta, który poinformował, że w bieżącym roku wymieniono meble, 
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w budynku został wymieniony piec centralnego ogrzewania, w budżecie powiatu na 2014 r. 
zaplanowano 115 tys. zł. na termomodernizację budynku w Bogacicy, wymianę okien i inne.   
Pani Dyrektor poruszyła kwestię przyszłości domów dziecka, i poinformowała, że w obecnym 
stanie Dom Dziecka Bogacica-Bąków miał istnieć do 2019 roku, jednak okazało się, ze 
obecnie w domu dziecka podlegającym pod powiat może być umieszczonych 48 dzieci, 
ustawowo, może być ich 30, nieważne, że są to dwie placówki, dwa obiekty, ale są pod jedną 
nazwą Dom Dziecka. Na chwile obecną grozi nam to, że trzeba będzie zamknąć ta formę 
działalności a otworzyć nową , dwa niezależne domy dziecka, na bazie nowej ustawy, do 14 
dzieci w jednym, gdzie utrzymanie 1 dziecka wyniesie około 5 tys. zł. Na dzień dzisiejszy nie 
wiemy jak sytuacja się potoczy, czy damy radę funkcjonować do 2019 r. tak jak obecnie, czy 
trzeba będzie formę działalności zmienić.    
Radny Tadeusz Konarski stwierdził, że jeżeli w skali Polski są takie przypadki, może 
należałoby lobbować, aby zmienić ustawę, powiaty prowadzące domy dziecka powinny 
działać aby ustawę zmienić. Pani Dyrektor stwierdziła, że  jeżeli problem dotyczy większej 
ilości placówek w Polsce a nie tylko placówek w województwie opolskim, to być może tak 
powinno się uczynić. Radny Tadeusz Konarski stwierdził, że powinno się zawnioskować do 
pana Starosty o wystąpienie do Związku Powiatów Polskich, aby podjął jakieś działania w tej 
sprawie. Pani dyrektor poruszyła jeszcze kwestię dużej rotacji wśród pracowników 
pedagogicznych w Domu Dziecka, co wiąże się z tym, że jest to bardzo ciężka praca,  
a system praw dla dzieci jest bardzo rozbudowany w przeciwieństwie do obowiązków.    
Pani Dyrektor stwierdziła, że praca jest bardzo ciężka, gdyż zarówno młodzież, dzieci jak  
i rodzice są bardzo roszczeniowi, uważają, że wszystko im się należy. Pani Dyrektor 
stwierdziła, że sierot nie ma w Domu Dziecka, są to dzieci z rodzin dysfunkcyjnych. Dzieci 
przejmują model z domu, gdzie przebywają na święta czy urlopowanie. Czasami maja 
miejsce przykre sytuacje.   
Pani Dyrektor dodała również że są sukcesy, mieliśmy dwie adopcje, usamodzielnienia,  
są jednak dzieci, które wracają do rodzin dysfunkcyjnych i powielają ich funkcjonowanie.  
Radny Robert Wietrzyk poruszył jeszcze kwestię bardzo niskiego wynagrodzenia zarówno 
pracowników pedagogicznych jak i pracowników administracji i obsługi.  Pani Dyrektor 
stwierdziła, że rotacja wśród pracowników wynika nie tyle z płac, które, staramy się, aby nie 
były najniższe, ale z wypalenia. Doświadczeni nauczyciele, nauczeni  pracy z trudną 
młodzieżą, łatwo znajdują pracę gdzie indziej, praca jest bardzo ciężka. Pani Bernadeta 
Wodara stwierdziła, że największy problem jest z rodzicami, którzy całkowicie rozbijają 
proces wychowawczy dzieci, rodzice i dzieci są bardzo roszczeniowi. Są rodzice, którzy 
specjalnie dzieci oddają do Domu Dziecka, aby potem otrzymywać z tego tytułu świadczenia.   
Pani Dyrektor oprowadziła członków komisji do obiekcie.   

Ad. 3 
 
Nie wniesiono wolnych wniosków.  
 
Ad.4 
 
Przewodnicząca komisji podziękowała pani Dyrektor za przyjęcie komisji i zamknęła 
dzisiejsze posiedzenie.  
 

 
Przewodnicząca Komisji 

 
       Wioletta Kardas  

Protokołowała 
Katarzyna Hołdys 

 


